Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 14-10-2020
Insolventienummer F.01/20/65
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000134884:F001
Datum uitspraak 10-03-2020
R-C mr. CAM de Bruijn
Curator mr G.P.M. Sanders

Algemene gegevens

Naam onderneming

ALLIANTIE+ B.V. 15-04-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Alliantie+ B.V., 15-04-2020
statutair gevestigd te Eindhoven, kantoorhoudende te 5613 BT Eindhoven, 1
Insulindelaan 124, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 68772440.

Activiteiten onderneming

Het (doen laten) verrichten van service-, consultancy en 15-04-2020
advieswerkzaamheden met betrekking tot renovatieoplossingen van 1
woningen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 567.871,00 € -108.533,00 € 366.937,00

2018 €451.001,00 € -846.817,00 € 158.450,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e2c08267-ce62-ea11-80f3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=eadc023e-a834-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

2017 betreft de periode vanaf datum oprichting (16 mei 2017) tot en met 31
december 2017.
De jaarrekening 2019 is nog niet gereed.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Er is geen personeel in dienst van gefailleerde en ook niet in dienst geweest.

Boedelsaldo

€10.702,37

€ 3.696,64

Verslagperiode

van
10-3-2020

t/m
15-4-2020

van
16-4-2020

t/m
14-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 0 min
2 6 uur 12 min
totaal 28 uur 12 min

Toelichting bestede uren

15-04-2020

1

15-04-2020
1

15-04-2020

1

14-10-2020
2

15-04-2020

1

14-10-2020
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en enig (formeel) bestuurder van gefailleerde is Van 15-04-2020
Bergen Management-Advies B.V. te Heeswijk-Dinther, ingeschreven in het 1
handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 64029220. Enig

aandeelhouder en enig bestuurder van Van Bergen Management-Advies B.V.

(en feitelijk bestuurder van gefailleerde) is de heer Y. van Bergen, wonende

Raadhuisplein 14 te 5473 GC Heeswijk-Dinther.

1.2 Lopende procedures

Geen 15-04-2020
1

1.3 Verzekeringen

Geen. De verzekeringen zijn volgens de directie al geruime tijd geleden (meer 15-04-2020
dan 6 maanden terug) geéindigd. 1

1.4 Huur

Er is geen sprake van een huurovereenkomst. Gefailleerde hield, om niet, 15-04-2020
kantoor bij de BouwHulpGroep B.V. te Eindhoven. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Lezing directie: gefailleerde is opgericht met het oog op een project te Utrecht. 15-04-2020
Het ging om een experiment van 10 te renoveren woningen die, met behulp 1
van bijdragen van de Gemeente Utrecht, de Provincie Utrecht en Energiefonds
Utrecht, zouden worden gerenoveerd tot nul-op-de-meter woningen van
nieuwbouwkwaliteit. Gefailleerde zou alles coérdineren en begeleiden. Kort na
aanvang van de werkzaamheden is de aangetrokken aannemer vertrokken en

is gefailleerde noodgedwongen als een soort van aannemer gaan fungeren. Zij

kreeg te maken kreeg met tal van onderaannemers en aanzienlijk in rekening
gebracht meerwerk. Dit kon niet worden doorbelast aan de principalen. In

december 2019 hebben de Gemeente en de Provincie hun (financiéle) steun

aan het project beéindigd en het Energiefonds heeft medio januari 2020

aanspraak gemaakt op terugbetaling van een geleend bedrag van in hoofdsom

groot € 800.000,00.

Gefailleerde kon door dit alles niet meer aan haar (financiéle) verplichtingen

voldoen en heeft daarom aangifte gedaan van de staat van (eigen)

faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Niet van toepassing

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Niet van toepassing

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Geen
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing

3.3 Bedrijfsmiddelen

Boedelbijdr.

€0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00

€0,00

15-04-2020

1

15-04-2020

1

15-04-2020
Egl

15-04-2020
EEl

15-04-2020
EEI



Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet relevant omdat het geen zaken zijn die onder dat voorrecht zouden
kunnen vallen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Partij op maat gezaagd Trespa € 2.500,00
totaal € 2.500,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad bestaat uit een partij op maat gezaagd Trespa (kunststof platen)
die bestemd waren om aan de woningen te worden bevestigd. Zodra de
afbouw wordt opgestart door een derde zal de curator trachten om deze
voorraad te verkopen.

De in Nijmegen opgeslagen partij Trespa is in de verslagperiode aan de
bewoners van de woningen waarvoor die partij was bestemd verkocht, na
verkregen toestemming van de Rechter-Commissaris, voor een bedrag van
€ 2.500,00 inclusief BTW.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en contacten met een mogelijk geinteresseerde.

Diverse correspondentie met een vertegenwoordiger van de bewoners
(kopers) en met de aannemer bij wie de partij was opgeslagen. Verder de
gebruikelijke verkoophandelingen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restitutie niet gefabriceerd hekwerk € 1.439,91

totaal €1.439,91 €0,00

15-04-2020

1

15-04-2020
1

15-04-2020
1

15-04-2020

1

14-10-2020
2

15-04-2020
1

14-10-2020
2



Toelichting andere activa

Voor het tekenwerk en het maken van balkonhekwerk was door gefailleerde
een bedrag vooruit betaald van € 2.891,91. Het tekenwerk is verricht maar het
hekwerk was nog niet gefabriceerd. Aan de boedel is daarvoor een bedrag

gerestitueerd van € 1.439,91.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Boedelbijdr.

€0,00

Gefailleerde bankierde bij de Triodos Bank. Ten tijde van de uitspraak van het
failissement was sprake van een creditsaldo van € 83,07. Dit bedrag is

bijgeschreven op de boedelrekening.

Op de boedelrekening staan verder bedragen die afkomstig zijn van Van
Bergen Management Advies B.V. (€ 4.500,00) en de Stichting Beheer
Derdengelden Lichtstad Advocaten (€ 4.678,17). Deze bedragen behoren

eveneens tot het actief van gefailleerde.

15-04-2020

1

15-04-2020

1

15-04-2020
1

15-04-2020
1

15-04-2020

1



5.2 Leasecontracten

Geen 15-04-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Door de grootste crediteur (Stichting Energietransitie Utrecht) is voor haar 15-04-2020
vordering van in hoofdsom groot € 800.000,00 zekerheid bedongen middels 1
aan haarin pand gegeven (toekomstige) vorderingen van gefailleerde.

5.4 Separatistenpositie

Gefailleerde heeft geen vorderingen op derden. 15-04-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen zaken aangetroffen die onder enig eigendomsvoorbehoud zouden 15-04-2020
kunnen vallen. 1

5.6 Retentierechten

Eris geen aanspraak gemaakt op zaken die onder het retentierecht zouden 15-04-2020
kunnen vallen. 1

5.7 Reclamerechten

Er is geen aanspraak gemaakt op zaken die onder het recht van reclame 15-04-2020
zouden kunnen vallen. 1

5.8 Boedelbijdragen
€0,00 15-04-2020
1

Toelichting
Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en correspondentie. 15-04-2020

mE1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing 15-04-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing 15-04-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing 15-04-2020

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing 15-04-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing 15-04-2020

1

6.6 Opbrengst

€0,00 15-04-2020

1

Toelichting
Niet van toepassing

6.7 Boedelbijdrage
€ 0,00 15-04-2020
1

Toelichting
Niet van toepassing

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing 15-04-2020
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De administratie lijkt compleet en bijgewerkt.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2017 en 2018 zijn op tijd gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Vanwege de (geringe) omvang van de onderneming is geen goedkeurende
verklaring vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De rechtmatigheidsonderzoeken zijn nog niet afgerond.

Toelichting
De curator neemt aan dat de rechtmatigheidsonderzoeken kunnen worden
afgerond in de volgende verslagperiode.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Of en in hoeverre sprake is van als paulianeus aan te merken handelingen is

nog in onderzoek.

In onderzoek

Toelichting

De curator neemt aan dat het onderzoek naar al dan niet als paulianeus aan
te merken handelingen kan worden afgerond in de volgende verslagperiode.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en globale bestudering administratie.

15-04-2020

1

15-04-2020

1

15-04-2020
1

15-04-2020
1

15-04-2020
1

14-10-2020
2

15-04-2020
1

14-10-2020
2

15-04-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00 15-04-2020
1

Toelichting

Salaris curator: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 15.355,96 15-04-2020
1

€ 40.595,00 14-10-2020
2

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00 15-04-2020
1

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00 15-04-2020
1

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16 15-04-2020
1

17 14-10-2020
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.000.695,39 15-04-2020

1

Toelichting

Het bedrag moet worden verhoogd met een PM-post wegens

(schade)vorderingen van de principalen van gefailleerde van wie de woning

nog moet worden afgebouwd.

€ 1.001.236,49 14-10-2020
2

Toelichting

Het bedrag moet worden verhoogd met een PM-post wegens
(schade)vorderingen van de principalen van gefailleerde van wie de woning
nog moet worden afgebouwd.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, reguliere correspondentie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing

15-04-2020

1

15-04-2020
1

15-04-2020

1

15-04-2020

1

15-04-2020
1

15-04-2020
1



10. Overig
10.1 Plan van aanpak

Afwikkelen rechtmatigheidsonderzoeken. 15-04-2020

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend 15-04-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag
| 14-4-2021 14-10-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


